



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

Page: 35 Edição: 410

EXTRATO



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

EXTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 21/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº ARP.PE.12.11.0001/2023

DAS PARTES:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ: 12.207.437/0001-80;
FORNECEDORA REGISTRADA: ACS EMPREENDIMENTOS LTDA, situado na R 215, nº 186, Marcos Freire III, Nossa Senhora do Socorro/SE, CEP: 49.160-000, inscrita no CNPJ nº 51.600.250/0001-01, E-mail: empreendimentosacs1@gmail.com, telefone: (79) 3085-4331.
VALOR ESTIMADO REGISTRADO: R\$ 159.331,96 (cento e cinquenta e nove mil, trezentos e trinta e um reais, noventa e seis centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, com teor mínimo de 2,5% de cloro ativo, 1ª qualidade, embalagem em plástico resistente com 1000 ml, tampa de vedação; componente ativo: naoci-hipoclorito de sódio; estabilizante: naoh-hidróxido de sódio; veículo: água potável; caixa com 12 unidades.	Caixa	1045	INOVA	R\$ 22,50	R\$ 23.512,50
3	MACIANTE DE ROUPAS, composição química: ÁLCOOL cetoestearílico, sais de quaternário de amônio, acidulante, corante orgânico, fixador de fragrância e água. Componente ativo biodegradável: sais de quaternário de amônio, embalagem em com 1000 ml.	Unidade	1120	ORIENTAL	R\$ 5,50	R\$ 6.160,00
4	AVENTAL material 100% algodão metalizado, tamanho g, características adicionais térmico, impermeável, tiras e alças de ajuste, aplicação cozinha industrial.	Unidade	144	MC FLANELA	R\$ 16,00	R\$ 2.304,00
6	BALDE, em plástico, capacidade para 20litros, resistente 100% virgem com alça metálica	Unidade	175	MERCOMPLAS	R\$ 15,92	R\$ 2.786,00
7	BALDE, em plástico, capacidade para 60litros, com tampa e alça.	Unidade	95	MERCOMPLAS	R\$ 44,50	R\$ 4.227,50
8	CLORO LIQUIDO - Bombona com 05 litros.	Galão	112	MELHOR BRILHO	R\$ 12,00	R\$ 1.344,00
9	COLHER PLÁSTICA, material: confeccionado em PP-APS 100% virgem, aplicação: uso em refeitório escolar.	Unidade	260	MERCOMPLAS	R\$ 1,00	R\$ 260,00
10	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, em poliestireno, não tóxico, não reciclado, com capacidade para 200 ml, em pacotes com 10 0 copos, com peso mínimo por pacote de	Pacote	2.650	CRISTALCOPO	R\$ 5,00	R\$ 13.250,00

Rua do Comércio, 03, Centro – CEP. 57.380-000 – São Brás – AL,
e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com - TEL.: 82 3555-1162 – C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: A25967E27E2436FDE78AD5



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

EXTRATO



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS

	220. gramas, conforme nbr 14865/2002 da abnt. embalagem final: caixa de papelão.					
11	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, em poliestireno, não tóxico, não reciclado, com capacidade para 50 ml, em pacotes com 100 c opos, com peso mínimo por pacote de 75gramas, conforme nbr 14865 da abnt., embalagem final: caixa de papelão.	Pacote	735	CRISTALCOPO	R\$ 2,30	R\$ 1.690,50
12	COPO PLÁSTICO, aplicação: uso em refeitório tipo: Escolar, com alça, cor: azul, material: confeccionado em PP-APS 100% virge m, capacidade: 300 m.	Unidade	1400	MERCOMPLAS	R\$ 2,30	R\$ 3.220,00
14	DESODORISADOR AMBIENTAL AEROSOL, na fragrância de lavanda suave, álcool etílico, nitrato de sódio e água, em frasco de alumínio com 400ml.	Unidade	1.710	ULTRA	R\$ 8,85	R\$ 15.133,50
15	ERGENTE LÍQUIDO, contendo: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, espessante, corante e veículo, alquilbenzeno, sulfonato de sódio, e tensoativo biodegradável, frasco com 500ml.	Unidade	1.420	AJU	R\$ 1,50	R\$ 2.130,00
17	ESPONJA DUPLA FACE, composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida, medindo aproximadamente: 110 x 75 x 9mm, na cor amarela com verde, caixa contendo 60 unidades.	Unidade	790	BRILHUS	R\$ 0,97	R\$ 766,30
18	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, acondicionada em embalagem plástica, pacote contendo 08 unidades, peso líquido de 60 gramas.	Pacote	1325	ASSOLA	R\$ 2,18	R\$ 2.888,50
20	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% algodão, na cor branca, medindo aproximadamente 40 x 60cm.	Unidade	450	MC FLANELA	R\$ 2,80	R\$ 1.260,00
21	FÓSFORO, caixa contendo mínimo de 40 (quarenta) palitos cada uma, palitos médios (4cm) em madeira de alta qualidade com ca beça em composto químico de clorato de potássio, caixa em madeira com lixa impressa, resistente, 1º qualidade, bote c/ 10 ex.	Pacote	52	GUARANI	R\$ 3,80	R\$ 197,60
22	GUARDANAPO DE PAPEL, com folhas duplas, composição 100% de fibras celulósicas, medindo aproximadamente 34 x 34 cm, pacote com 50 unidades.	Pacote	450	EURO	R\$ 2,80	R\$ 1.260,00

Rua do Comércio, 03, Centro – CEP. 57.380-000 – São Brás – AL,
e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com - TEL.: 82 3555-1162 – C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: A25967E27E2436FDE78AD5



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

Page: 01 Edição: 410

EXTRATO



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

23	LIMPADOR COM BRILHO PARA PISO, para utilização sem enxágüe - composição: cêra natural ou de polietileno, coadjuvante, cons ervante, perfume e corante. embalagem com dizeres de rotulage, validade, data de fabricação, registro no órgão competente – va lidade, frasco com 500 ml.	Unidade	140	UZEMAXX	RS 3,42	RS 478,80
24	LIMPADOR DE VIDROS – Frasco 500 ML, composição: tensoativa aniônico biodegradável, coadjuvante, solubilizante, álcool etílico.	Unidade	340	UZEMAXX	RS 5,00	RS 1.700,00
25	LIXEIRA em plástico 1ª qualidade para escritório.	Unidade	175	CARBRINK	RS 8,67	RS 1.517,25
26	LIXEIRA em plástico 1ª qualidade, com capacidade para 10 litros.	Unidade	115	MERCOMPLAS	RS 5,00	RS 575,00
27	LIXEIRA PEDAL mínimo 10l.	Unidade	80	ARQUIPLAST	RS 16,00	RS 1.280,00
28	LIXEIRA plástica para pia, com tampa, tam. 5 litros.	Unidade	110	ARQUIPLAST	RS 6,60	RS 726,00
29	LUSTRA MÓVEIS – unidade de 200ml, aroma lavanda; registro no ms; validade mínima de 12 meses.	Unidade	95	UZEMAXX	RS 3,00	RS 285,00
30	LUVA EM LÁTEX, reforçada para limpeza, tamanhos variados, forrada, ambidestra, embalagem contendo 01 par. Tamanhos P,M.	Pares	270	VABENE	RS 3,26	RS 880,20
31	PÁ para lixo, em alumínio, com cabo longo em madeira.	Unidade	230	BURI	RS 5,50	RS 1.265,00
32	PANO DE LIMPEZA EM ALGODÃO, alvejado, encorpado, tipo saco, medindo aproximadamente 80 x 50cm.	Unidade	450	QUALITY	RS 3,50	RS 1.575,00
33	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, alvejado, incorporado, acabamento nas bordas, medindo aproximadamente 68,5 x 46, 5cm, s em desenho ou pintura.	Unidade	600	QUALITY	RS 3,00	RS 1.800,00
36	PAPEL TOALHA, branco, folha dupla, pacotes com dois rolos 20x22 cm.	Pacote	1.260	FAMILIAR	RS 4,73	RS 5.959,80
37	PASTILHA SANITARIA 40 GR., composição: paradiclorobenzeno, quartenário de amônia, essência lavanda e corante; com suport e plástico; embalagem em caixa individual; registro no ms; validade mínima de 12 meses.	Unidade	520	ORIENTAL	RS 2,80	RS 1.456,00
38	PRATO PLÁSTICO, material: confeccionado em PP-APS 100% virgem, aplicação: refeição, tipo: escolar, cor azul, capacidade 600 ml. Produto em conformidade com a legislação em vigor.	Unidade	400	MERCOMPLAS	RS 3,00	RS 1.200,00

Rua do Comércio, 03, Centro – CEP. 57.380-000 – São Brás – AL,
e-mail. prefeitura.saobras@gmail.com - TEL.: 82 3555-1162 – C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: A25967E27E2436FDE78AD5



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

EXTRATO



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

39	RODO DE BORRACHA macia com cabo de madeira e haste plástica reforçada.	Unidade	630	BURI	R\$ 7,50	R\$ 4.725,00
41	SABÃO DE CÓCO EM TABLETES, cor branco - anti-oxidante - com 200g cada, embalagem plástica, pacote com 5 unidades, apre ntando prazo de validade igual ou superior a seis meses, a partir da data de entrega.	Pacote	90	MELHOR BRILHO	R\$ 12,50	R\$ 1.125,00
42	SABÃO EM BARRA, com base em ácidos graxos, composto por: tensoativo, coadjuvantes, emoliente, carga, branqueador óptico, o pacificante, sequestrante, espessante, dispersante, preservante, corante, perfume e água, embalagem plástica, pct c/ 5 und de co m 200g cada.	Pacote	860	AVILA	R\$ 9,75	R\$ 8.385,00
43	SABÃO EM PÓ, composto: tensoativo, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência , água, carga, unidade com 500g, apresentando prazo de validade igual ou superior a um ano, a partir da data da entrega.	Unidade	3.090	AJU	R\$ 2,50	R\$ 7.725,00
45	SACO DE POLIETILENO CAPACIDADE 100 LITROS, para acondicionamento exclusivo de lixo, alta resistência de espessura, cor pr eta, em embalagem plástica contendo 10 unidades, validade de, no mínimo, 03 anos, a contar da entrega.	Pacote	1480	IPERROL	R\$ 2,82	R\$ 4.173,60
46	SACO DE POLIETILENO CAPACIDADE 30 LITROS, para acondicionamento exclusivo de lixo, alta resistência de espessura, cor pr eta, em embalagem plástica contendo 10 unidades, validade de, no mínimo, 03 anos, a contar da entrega.	Pacote	1.510	IPERROL	R\$ 4,80	R\$ 7.248,00
47	SACO DE POLIETILENO CAPACIDADE 50 LITROS, para acondicionamento exclusivo de lixo, alta resistência de espessura, cor preta, em embalagem plástica contendo 10 unidades, validade de, no mínimo, 03 anos, a contar da entrega.	Unidade	1.510	IPERROL	R\$ 4,80	R\$ 7.248,00
49	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, branca formato mínimo: 23 x 21,5cm; fardo com 1.250 folhas, fardo contendo 05 (cinco) paco tes de 250 folhas.	Fardo	166	MAXX	R\$ 18,00	R\$ 2.988,00

Rua do Comércio, 03, Centro – CEP. 57.380-000 – São Brás – AL,
e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com - TEL.: 82 3555-1162 – C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: A25967E27E2436FDE78AD5